附件1

2024年度新田县公安局整体支出

绩效自评报告

       单位名称：新田县公安局 （盖章）

2025年6月18日

（此页为封面）

一、部门（单位）基本情况

（一）部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。

1、组织机构设置及人员情况。

　　（1）组织机构设置情况。

我局于1949年成立，设5个内设机构：指挥中心、政工室、警务督察大队、警务保障室、法制办；12个直属机构：刑侦大队、国保大队、治安大队、经侦大队、人口大队、禁毒大队、网安大队、巡逻大队、图侦大队、反恐大队、交通管理大队、森林公安；2个所属机构：看守所、拘留所；11个运行派出所：城西派出所、城东派出所、新圩派出所、枧头派出所、石羊派出所、大坪塘派出所、骥村派出所、金盆派出所、陶岭派出所、新隆派出所（由新圩派出所代管）、门楼下派出所。
　　（2）人员情况

2024年单位编制数为199人（未包含交警、森林公安），实有在职人数是166人（未包含交警、森林公安、看守所），另有辅警和农村辅警共计484人，退休人员76人。
　2、主要工作职能。

（1）贯彻执行国家有关公安工作的方针、政策和法律、法规，起草全县公安规范性文件，指导、监督、检查全县公安工作。

（2）掌握影响稳定、危害国内安全和社会治安的情况，分析形势，制定对策；防范处置邪教、非法宗教组织的违法犯罪活动。

（3）承办案件的侦查工作，协调、处置重大案件（事件）、治安事故和骚乱。

（4）依法查处危害社会治安秩序的行为；依法管理户口、居民身份证、枪支弹药、危险爆炸物品、特种行业和公共场所等工作。

（5）依法管理国籍工作，负责出境、入境和外国人在境内居留、旅行的有关管理工作；协调涉外案件的查处。

（6）组织实施全县消防工作，依法实行消防监督。

（7）维护全县道路交通安全、交通秩序以及机动车辆、驾驶员管理工作；处理道路交通事故；管理县公安交通管理大队。

（8）负责对全县国家机关、社会团体、企事业单位和重点建设工程的治安保卫工作以及群众性治安保卫组织的治安防范工作。

（9）负责全县公共信息网络的安全保卫工作。

（10）负责全县公安机关依法承担的执行刑罚和监督、考察工作；直接管理县看守所、拘留所。

（11）组织实施对来新的党和国家领导人以及重要外宾、重要会议的安全警卫工作。

（12）负责全县禁毒、缉毒工作；承担县禁毒委员会的日常工作。

（13）组织实施公安科学技术工作；规划公安信息技术、刑事技术、网络安全技术和行动技术、指挥系统等建设。

（14）负责全县公安机关装备、被装配备的计划、申报、分配、管理工作；负责申报公安业务经费的专项拨款的分配计划并监督、管理使用情况。

（15）对武警中队执行公安任务及相关业务建设实施领导和指挥。

（16）负责全县公安队伍建设和思想政治工作；组织和管理公安机关人员培训、教育、奖惩及公安宣传工作；负责全县公安民警警衔管理和警察证件管理；按规定权限管理干部。

（17）制定全县公安队伍监督管理工作规章制度，负责全县公安机关监督工作；按规定全县实施对干部的监督；指导、督促、检查全县公安机关的执法活动；查处全县公安队伍的各类违纪案件。

（18）森林公安局列入公安机构序列，受县自然资源局和县公安局双重领导，业务工作以县公安局领导为主。

（19）按机构改革的总体要求，负责对下属单位机构设置、职能配置和人员编制配备等提出调整完善意见，报机构编制部门明确。

（20）承担县委、县人民政府和上级公安机关交办的其他事项。

（二）单位整体支出规模

（一）收入支出预算安排情况。

	指    标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	
	
	
	
	
	

	栏    次 
	1
	2
	3
	4
	5

	6.年初预算数
	—
	—
	—
	—
	—

	本年收入合计
	79,731,200.00
	69,115,200.00
	10,616,000.00
	15.36
	

	本年支出合计
	79,731,200.00
	69,115,200.00
	10,616,000.00
	15.36
	

	年末结转和结余
	
	0.00
	0.00
	
	

	7.全年预算数
	—
	—
	—
	—
	—

	本年收入合计
	88,200,000.00
	79,285,645.98
	8,914,354.02
	11.24
	

	本年支出合计
	88,200,000.00
	79,285,645.98
	8,914,354.02
	11.24
	

	年末结转和结余
	
	0.00
	0.00
	
	


（2） 收入支出预算执行情况。
1．收入支出与预算对比分析。

（1）预、决算差异情况，可分收入支出功能科目、分单位、分收入支出具体项目逐项对比。
	收入

	项目
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	决算数

	栏次
	
	1
	2
	3

	一、一般公共预算财政拨款收入
	1
	73,931,200.00
	83,000,000.00
	80,968,906.18

	八、其他收入
	8
	5,800,000.00
	5,200,000.00
	5,189,383.55

	本年收入合计
	27
	69,115,200.00
	79,285,645.98
	79,285,645.98

	    使用非财政拨款结余
	28
	
	
	

	    年初结转和结余
	29
	
	
	0.00

	
	30
	
	
	

	总计
	31
	79,731,200.00
	88,200,000.00
	86,158,289.73

	项目(按功能分类)
	行次
	年初预算数
	全年预算数
	决算数

	栏次
	
	4
	5
	6

	一、一般公共服务支出
	32
	5,800,000.00
	5,800,000.00
	5,680,359.72

	二、外交支出
	33
	
	
	

	三、国防支出
	34
	
	
	

	四、公共安全支出
	35
	66,505,200.00
	76,000,000.00
	74,524,460.67

	五、教育支出
	36
	
	
	

	六、科学技术支出
	37
	
	
	

	七、文化旅游体育与传媒支出
	38
	
	
	

	八、社会保障和就业支出
	39
	3,986,500.00
	3,200,000.00
	2,909,418.17

	九、卫生健康支出
	40
	1,420,300.00
	1,420,000.00
	1,330,763.17

	十、节能环保支出
	41
	
	
	

	十一、城乡社区支出
	42
	
	
	

	十二、农林水支出
	43
	60,000.00
	60,000.00
	60,000.00

	十三、交通运输支出
	44
	
	
	

	十四、资源勘探工业信息等支出
	45
	
	
	

	十五、商业服务业等支出
	46
	
	
	

	十六、金融支出
	47
	
	100,000.00
	90,102.00

	十七、援助其他地区支出
	48
	
	
	

	十八、自然资源海洋气象等支出
	49
	
	
	

	十九、住房保障支出
	50
	1,959,200.00
	1,600,000.00
	1,546,186.00

	二十、粮油物资储备支出
	51
	
	
	

	二十一、国有资本经营预算支出
	52
	
	
	

	二十二、灾害防治及应急管理支出
	53
	
	
	

	二十三、其他支出
	54
	
	20,000.00
	17,000.00

	二十四、债务还本支出
	55
	
	
	

	二十五、债务付息支出
	56
	
	
	

	二十六、抗疫特别国债安排的支出
	57
	
	
	


	指    标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	
	
	
	
	
	

	栏    次 
	1
	2
	3
	4
	5

	一、年度收支情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—

	 1.本年收入
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	其中：一般公共预算财政拨款
	80,968,906.18
	79,285,645.98
	1,683,260.20
	2.12
	

	*其他收入
	5,189,383.55
	0.00
	5,189,383.55
	
	

	 2.本年支出
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	其中：基本支出
	32,489,804.54
	34,480,439.42
	-1,990,634.88
	-5.77
	

	            （1）人员经费
	28,391,581.60
	27,420,291.22
	971,290.38
	3.54
	

	            （2）公用经费
	4,098,222.94
	7,060,148.20
	-2,961,925.26
	-41.95
	厉行节约，压减一般性支出

	项目支出
	53,668,485.19
	44,805,206.56
	8,863,278.63
	19.78
	上级及本级安排项目支出增加

	其中：基本建设类项目
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	事业单位经营支出
	
	0.00
	0.00
	
	


（2）差异原因分析。差异较大的应分析到具体收入支出功能科目和具体单位。
本年度收入决算数8615.83万元，比初预算数7973.12万元增加642.71万元，主要是增加了单位上级财政拨款资金和向县财政争取资金。一般公共预算财政拨款收入决算数8096.89万元，比初预算数7393.12万元增加703.77万元，总收入中的占比为93.98%，主要是增加了单位上级财政拨款资金和向县财政争取资金。
2、收入支出结构分析。
（1）各项收入占总收入的比重，各项支出占总支出的比重。

本年度收入决算数8615.83万元，其中：一般公共预算财政拨款收入决算数8096.89万元，占比93.98%；其他收入决算数518.94万元，占比6.02%。
本年度支出决算数8615.83万元，其中：公共安全支出决算数7452.45万元，占比86.5%；一般公共服务支出决算数568.04万元，占比6.59%；社会保障和就业支出决算数290.94万元，占比3.38%；卫生健康支出决算数133.08万元，占比1.54%；住房保障支出154.62万元，占比1.79%；金融支出决算数9.01万元，占比0.1%；农林水及其他支出决算数7.7万元，占比0.1%。
（2） 收入支出与上年度对比情况及原因分析。
	指    标
	本年度
	上年度
	比上年增减
	增减％
	原因

	
	
	
	
	
	

	栏    次 
	1
	2
	3
	4
	5

	一、年度收支情况（单位：元）
	—
	—
	—
	—
	—

	 1.本年收入
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	其中：一般公共预算财政拨款
	80,968,906.18
	79,285,645.98
	1,683,260.20
	2.12
	

	*其他收入
	5,189,383.55
	0.00
	5,189,383.55
	
	

	 2.本年支出
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	其中：基本支出
	32,489,804.54
	34,480,439.42
	-1,990,634.88
	-5.77
	

	            （1）人员经费
	28,391,581.60
	27,420,291.22
	971,290.38
	3.54
	

	            （2）公用经费
	4,098,222.94
	7,060,148.20
	-2,961,925.26
	-41.95
	厉行节约，压减一般性支出

	项目支出
	53,668,485.19
	44,805,206.56
	8,863,278.63
	19.78
	上级及本级安排项目支出增加

	其中：基本建设类项目
	86,158,289.73
	79,285,645.98
	6,872,643.75
	8.67
	

	事业单位经营支出
	
	0.00
	0.00
	
	


本年度收入及支出决算数8615.83万元，比上年7928.56万元均增加687.27万元，增加的主要原因是本年增加了上级追加专项资金等。
2、 一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

基本支出3248.98万元，其中：工资福利支出2764.27万元，占基本支出的85.08%；商品和服务支出407.37万元，占基本支出的12.54%；对个人和家庭补助74.89万元，占基本支出的2.31%；资本性支出2.45万元，占基本支出的0.07%。

（2） 项目支出情况

2023年项目支出4847.91万元，其中：工资福利支出190.29万元，占项目支出的3.93%；商品和服务支出3623.39万元，占项目支出的74.74%；对个人和家庭的补助115.11万元，占项目支出的2.37%；资本性支出919.13万元，占项目支出的18.96%。
三、政府性基金预算支出情况。

无

4、 国有资本经营预算支出情况。

无
5、 社会保险基金预算支出情况。

无
6、 部门整体支出绩效情况

新田公安局在县委县政府和市局党委的坚强领导下，以“40项重点任务、10项重点工作、5个专班攻坚任务”为抓手，统筹推进公安工作现代化和各项重点工作，开展夏季治安打击整治行动、推进党纪学习教育等多件大事，扎实做好了迎接中央和国家层面扫黑除恶、政法专项巡视巡察、市局“政治·业务”双督察等多场大考，打赢了建党103周年、新中国成立75周年、党的二十届三中全会、中青旅联盟峰会、高校篮球赛等安保维稳的多场硬仗，枧头派出所荣获全国公安机关成绩突出青年集体、“最美湘警”“红色示范警队”，反恐大队获评全省反恐怖工作成绩突出基础单位等多项荣誉，派出所主防评估位列全市第一，反电诈、打击经济犯罪、禁毒工作在全市前列等多个先进。
七、存在的问题及原因分析

本单位的支出绩效管理工作还存在绩效目标申报不够全面，绩效指标量化不够，绩效评价手段和方法有待优化，绩效自评组织实施还不够规范等问题。在今后的工作中，本单位将进一步加以改进和完善。预算资金使用计划性有待加强，完善用款计划管理，更科学合理的编制资金使用计划，进一步细化收支项目，按项目、按时间、按进度支出，提高资金的使用效益。
8、 下一步改进措施

1.细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。

2.加强财务管理，严格财务审核。

3.加强项目开展进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。

9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

已公开，详情见附件2（1）、附件2（2）
十、其他需要说明的情况

无

	附件2（1）
	
	

	2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表基础数据表

	财政供养人员情况
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	199
	166
	83.42%

	经费控制情况(万元)
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	129.25
	29
	1.77

	1、公务用车购置和维护经费
	109.36
	0
	0

	其中：公车购置
	68.66
	0
	0

	公车运行维护
	40.7
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	19.89
	29
	1.77

	项目支出：
	4480.52
	3930.96
	5366.85

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、本级专项资金（一个专项一行）
	4480.52
	3930.96
	5366.85

	农村辅警（义警）、城区快警工作站经费及劳务费 
	1030.79
	858.6
	1069.11

	其他人员经费（协辅警及看护留置对象辅警经费） 
	865
	1079.36
	1202.58

	平安城市（雪亮工程）8期视频网络租赁及维护费 
	
	365
	61

	乡村“雪亮工程”建设资金 
	678.6
	227
	227.08

	麦谷会、反电诈等专项工作经费 
	
	0
	92.44

	2017年平安监控体系（第五期）项目质保金 
	
	0
	213.69

	办案装备费等开支 
	1889.36
	1135
	1976.85

	未成年人工读学校学费 
	
	0
	96

	武警中队日常运转经费及“四项设施”建设等 
	16.77
	36
	55.23

	非税征管经费 
	
	230
	166.59

	购置装甲防爆车 
	
	0
	97.6

	Y库系统建设经费 
	
	0
	108.68

	公用经费：
	706.01
	403.55
	409.82

	其中：办公经费
	62.26
	33.55
	61.99

	水费、电费、差旅费
	126.75
	74
	100.42

	会议费、培训费
	20.48
	15
	12.08

	政府采购金额
	999.75
	1069
	1035.17

	部门基本支出预算调整 
	
	
	

	楼堂馆所控制情况 
（2024年完工项目）
	批复规模 
（㎡）
	
实际规模
（㎡）
	规模控制率
	预算投资
（万元）
	实际投资
（万元）
	投资概算控制率

	
	0.00
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	严格控制各项经费支出，严格落实各项财政制度


填表人： 蒋雅欣 填报日期：2025.06.23 联系电话：18274918961 单位负责人签字：周睿鹏

	附件2（2）
	

	2024年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门名称
	新田县公安局

	年度预算申请
(万元)
	
	年初预算数
(万元)
	全年预算数
（万元）
	全年执行数
（万元）
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额：
	7973.12
	8615.83
	8615.83
	10
	100.00%
	10.00

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	一般公共预算：
	8300
	其中:基本支出：
	3248.98

	
	政府性基金拨款：
	0.0
	
	

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	0.0
	项目支出：
	5366.85

	
	其他资金
	520
	
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1、维护社会大局平安、平稳，社会治安良好；2、打击各类违法犯罪活动；3、有效做好反电信诈骗等各项普法宣传工作，降低发案率；4、提升人民群众幸福感，提高满意度。
	新田县公安局在县委县政府和市局党委的坚强领导下，以“40项重点任务、10项重点工作、5个专班攻坚任务”为抓手，统筹推进公安工作现代化和各项重点工作，开展夏季治安打击整治行动、推进党纪学习教育等多件大事，扎实做好了迎接中央和国家层面扫黑除恶、政法专项巡视巡察、市局“政治业务”双督察等多场大考，打赢了建党103周年、新中国成立75周年、党的二十届三中全会、中青旅联盟峰会、高校篮球赛等安保维稳的多场硬仗，枧头派出所荣获全国公安机关成绩突出青年集体、“最美湘警”“红色示范警队”，反恐大队获评全省反恐怖工作成绩突出基础单位等多项荣誉，派出所主防评估位列全市第一，反电诈、打击经济犯罪、禁毒工作在全市前列等多个先进

	绩效指标
	一级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	评扣分标准
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	绩效指标
	产出指标
	涉案对象调查率
	95
	100
	完成95%得20分，每下降10%，扣0.1分
	20
	20
	

	
	
	/
	/
	
	/
	
	
	

	
	
	受案及时率
	95
	100
	完成95%得20分，每下降10%，扣0.1分
	20
	20
	

	
	效益指标
	/
	/
	/
	/
	
	
	

	
	
	维护社会稳定、预防和制止违法犯罪
	主要是看效果是否显著
	维护社会稳定、预防和制止违法犯罪效果显著
	效果好计20分，效果一般计19.5分，效果不好得19分
	20
	20
	

	
	
	/
	/
	
	/
	
	
	

	
	
	确保全县社会治安大局平稳
	90
	全县社会治安大局平稳
	满意度≥90%计10分，80-89%计9.5分，80%以下计9分
	10
	10
	

	
	满意度指标
	社会群众满意度
	90
	97
	满意度≥90%计10分，80-89%计9.5分，80%以下计9分
	10
	10
	

	
	成本指标
	2024年支出
	8000
	8615.83万元
	实际支出金额≤8000万元，得10分；＞8000万元，得9.95分
	10
	9.92
	

	
	
	/
	/
	
	/
	
	
	

	
	
	/
	/
	
	/
	
	
	

	总分
	99.92
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